
Zápis č. 7/2002 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 21.5.2002 
 
Zasedání se konalo ve 13.00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Zemčík, Peringer, Janoušek, Křena, Kunovský, Cvrček, 
Meduna, Švec, Tupec, Vráblík, Chromčák 
 
Hosté: Češka, Drábek 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  
2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  
3. Projednání, případné schválení dlouhodobého záměru FIT (proděkan M. Češka).  
4. Projednání, případné schválení Směrnice děkana FIT doplňující studijní a zkušební řád 

VUT (proděkani Drábek a Češka).  
5. Projednání, případné schválení Směrnice děkana FIT doplňující stipendijní řád VUT 

(proděkani Drábek a Češka).  
6. Informace z KR a KD  
7. Informace z AS VUT, RVŠ  
8. Různé  
9. Stanovení termínu příštího zasedání  

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 6/2002 zasedání AS FIT konaného dne 9.4. 2002 nebyly žádné připomínky.  
 
Ad 3) Projednání, případné schválení Dlouhodobého záměru FIT (proděkan M. Češka) 
Vzhledem k tomu, že nebyla dodržena předkládací lhůta pro jednání v AS FIT navrhl 
předseda AS v souladu se článkem 20, odst. 6 zkrácení lhůty. 
Hlasování 1 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro 
Usnesení 1 
AS FIT souhlasí se zkrácením předkládací lhůty návrhu děkana na schválení Dlouhodobého 
záměru FIT a projedná ho na dnešním zasedání. 
 
Předseda AS FIT doc. Zendulka seznámil přítomné s předloženým materiálem. Návrh 
obdrželi členové AS elektronicky předem. V rámci rozpravy se diskutovalo o určité 
disproporci výhledu  počtu akademických a neakademických pracovníků v roce 2013. Jedná 
se pouze o čísla orientační, budou konzultována s prof. Hruškou a upřesněna. 
 



Hlasování 2 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro 
Usnesení 2 
AS FIT schvaluje Dlouhodobý záměr FIT na léta 2002-2005 v předloženém znění 
s upřesněním výhledu počtu pracovníků FIT v roce 2013. 
 

Ad 4) Projednání, případné schválení Směrnice děkana FIT doplňující studijní a zkušební 
řád VUT (proděkani Drábek a Češka) 

Členové AS FIT dostali tento materiál elektronicky předem. Předseda AS FIT doc. Zendulka 
za přítomnosti proděkana pro vzdělávací činnost doc. Drábka seznámil přítomné 
s připomínkami legislativní komise ze dne 14.5.2002, které už byly do směrnice zapracovány. 
V následující rozpravě se diskutovaly pozměňovací tyto pozměňovací návrhy:  
 
- návrh studentské komory AS FIT na umožnění 2.opravné zkoušky v mimořádných 

případech – děkanský termín (čl. 12, odst. 4). 
Hlasování 3 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro 
 
Usnesení 3 
AS FIT schvaluje znění úpravy: 
Opravný termín zkoušky je jeden. V dobíhajícím pětiletém magisterském studijním programu 
může v mimořádných případech děkan na základě odůvodněné žádosti povolit studentovi 
jeden další opravný termín, a to pouze jedenkrát za dobu studia. Rozhodnutí děkana v této 
věci je konečné. 
 
- návrh studentské komory AS FIT na doplnění textu k čl. 12, odst. 3. 
Hlasování 4 
Hlasovalo 13 členů AS, 12 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování 
 
Usnesení 4 
AS FIT schvaluje znění doplňku: 
Výsledek zkoušky musí být dostupný nejméně dva dny před termínem konání opravné 
zkoušky. 
 
- úprava formulace k čl.14, odst. 4 
Hlasování 5 
Hlasovalo 13 členů AS, 11 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování, 1 proti 
 
Usnesení 5 
AS FIT schvaluje znění úpravy: 
Dolní mez bodového hodnocení závěrečné zkoušky v předmětu zakončeném zkouškou je 55 
získatelných bodů. 
 
V další rozpravě AS FIT přijal návrh proděkana snížit ve směrnici ke čl. 51 dobu archivace 
z 20 na 10 let, protože je to v souladu se spisovým a archivačním plánem VUT. Dále byla 
přijata úprava odstavce k čl. 34 Hodnocení a kontrola plnění individuálního studijního plánu, 
který se opakoval ve směrnici ke stipendijnímu řádu. Úprava spočívá v ponechání jen 
informací týkajících se kontroly, nikoliv stipendia. Ostatní návrhy byly formální povahy. 



 
Hlasování 6 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro 
 
Usnesení 6 
AS FIT schvaluje Směrnici děkana FIT doplňující studijní a zkušební řád VUT po doplnění 
návrhy schválenými a přijatými v rozpravě. 

Ad 5) Projednání, případné schválení Směrnice děkana FIT doplňující stipendijní řád VUT 
(proděkani Drábek a Češka) 

Členové AS FIT dostali tento materiál elektronicky předem a byl projednán v legislativní 
komisi dne 14.5.2002. V rozpravě byla přijata úprava odstavce k čl. 5 Doktorské studium, ve 
kterém se opakovala informace o způsobu kontroly plnění individuálního studijního plánu, 
která již je ve směrnici ke studijnímu a zkušebnímu řádu. Úprava spočívá v ponechání jen 
informací týkajících se možnosti pozastavit výplatu stipendia v případě neplnění studijních 
povinností. Ostatní návrhy byly formální povahy. 
Hlasování 7 

Hlasovalo 13 členů AS, 13 hlasů pro 

Usnesení 7 

AS FIT schvaluje Směrnici děkana FIT doplňující stipendijní řád VUT po doplnění návrhy 
z rozpravy. 

Ad 6) Informace z KR a KD 
KD 

 Kolegium děkana FIT rozhodlo dne 3.5. preferovat budoucí rozšíření fakulty na 
Božetěchovu 1 a navrhlo vedení VUT požádat o projednání na Úřadu městské části 
Královo Pole, resp. magistrátu města Brna. Rozhodnout by se mělo v průběhu měsíce 
září. 

 Oficiální otevření nového posluchárenského komplexu bude v prvním týdnu výuky 
ZS. 

Další informace jsou k dispozici v zápisech a na WWW stránkách školy a fakulty.  

Ad 7) Informace z AS VUT 

 AS VUT připravuje změnu volebního řádu senátu VUT 
 zvýšila se dojezdová doba jako kriterium pro poskytnutí kolejí, v současné době je 

předubytováno 2200  studentů na kolejích, z toho je značné množství Slováků – bude 
se ještě řešit 

 AS VUT vzal na vědomí předložený návrh na dotaci 2,8 mil. pro FEKT a uložil 
zapracovat jej do návrhu celkové změny rozpočtu VUT, který se bude projednávat 
společně se změnami dotýkajícími se i jiných fakult na příštím zasedání AS VUT 

 



Ad 8) Různé 

Ing. Křena vznesl dotaz, kdy bude možné upravovat oficiální osobní WWW stránky. Podle 
sdělení ing. Lampy mají v současné době přednost práce na studentské agendě a osobní 
stránky přijdou na řadu později. 

Ad 9) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 18.6.2002 ve 13 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
 
Zapsala: Ludmila Ottová 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


